
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per l’attività di facchinaggio 
 

Premesso che  

− A seguito del piano di razionalizzazione ai sensi del DL 66/2014 approvato dall’Agenzia 

del Demanio, la DP di Trento si è impegnata, fra l’altro, a ridurre le superfici occupate 

dal personale dell’ufficio di Rovereto, per la successiva restituzione; 

− Che, in adesione alla gara centralizzata indetta dall’Agenzia delle Entrate, sono già stati 

effettuati alcuni interventi di facchinaggio interno ed esterno presso la sede dalla dittà 

Unilabor, allo scopo di liberare la stanze da restituire e trasportare l’attrezzatura in 

eccesso presso la sede di Trento; 

− A seguito degli interventi effettuati, a causa del notevole ingombro dell’attrezzatura, 

sono restati, presso l’ufficio di Rovereto, alcuni mobili e dei faldoni da trasportare 

presso la sede di Trento; 

− Considerato che il tempo stimato per l’attività (2 ore per due persone) non raggiunge il 

quantitativo minimo per effettuare l’ordine alla ditta Unilabor, è necessario ricorrere ad 

una ditta locale, in considerazione anche dell’esiguità della spesa prevista (circa 200 €); 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 2, della prestazione dei 

beni indicati nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’acquisizione del servizio verrà effettuata mediante affidamento diretto ad una ditta locale, 

selezionata fra i fornitori accreditati presso questa DP; 

 

 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.Registro delle comunicazioni
interne.0006993.07-10-2016-R



b) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà anche le 

funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016 

 

Trento, data del protocollo  

Per il Direttore Provinciale a.i  

Hildegard Olga Ungerer 

il funzionario delegato 

Luca Bianco (*) 

 
(*) Firma su delega del Direttore Provinciale a.i. – Hildegard Olga Ungerer 

 



A
ll
eg
at
o
 a
ll
a 
d
et
er
m
in
a 
a 
co
n
tr
ar
re
 p
er
 l
’a
cq
u
is
to
 d
i 
m
at
er
ia
le
 d
i 
ca
n
ce
ll
er
ia
 

M
O

D
E

L
L
O

 
D

E
S

C
R

IZ
IO

N
E

 
Q

U
A

N
T

IT
A

' 
U

N
IT

A
' 

D
I 

M
IS

U
R

A
 

C
O

L
O

R
E

 

co
n

 s
tr

ip
 -

 9
0

 g
r.

 
B

U
S

T
E

 A
 S

A
C

C
O

 2
2

x3
3

 c
m

 (
co

n
f.

 d
a

 5
0

0
 p

z.
) 

5
 

sc
a

to
la

 
b

ia
n

co
 

co
n

 s
tr

ip
 -

 9
0

g
r.

 
B

U
S

T
E

 S
E

N
Z

A
 F

IN
E

S
T

R
A

 f
.t

o
 c

o
m

m
.l

e
 (

co
n

f.
 d

a
 5

0
0

 p
z.

) 
1

0
 

sc
a

to
la

 
b

ia
n

co
 

M
a

n
il

la
 s

e
m

p
li

ci
 

C
A

R
T

E
LL

E
 M

A
N

IL
LA

 S
E

M
P

LI
C

I 
(m

in
im

o
 g

r.
 1

9
0

) 
5

0
0

0
 

p
e

zz
o

 
a

zz
u

rr
o

 

m
m

 7
0

x3
7

 
E

T
IC

H
E

T
T

E
 3

xr
ig

a
 s

e
n

za
 m

a
rg

in
i 

m
m

7
0

x3
7

 (
2

4
xf

g
.)

 -
 s

c.
 d

a
 1

0
0

 f
g

. 
2

0
 

sc
a

to
la

 
b

ia
n

co
 

m
m

 1
0

5
x3

7
 

E
T

IC
H

E
T

T
E

 2
xr

ig
a

 -
 m

m
 1

0
5

x3
7

 -
 (

1
6

 x
fg

.)
 -

 s
c.

 d
a

 1
0

0
 f

g
. 

2
0

 
sc

a
to

la
 

b
ia

n
co

 

m
m

 1
0

5
x2

5
 

E
T

IC
H

E
T

T
E

 2
xr

ig
a

 -
 m

m
 1

0
5

x2
5

 -
 (

2
4

 x
fg

.)
 -

 s
c.

 d
a

 1
0

0
 f

g
. 

2
 

sc
a

to
la

 
b

ia
n

co
 

p
e

r 
b

u
st

e
 f

.t
o

 2
2

x3
0

cm
 

R
A

C
C

O
G

LI
T

O
R

E
 4

 a
n

e
ll

i 
- 

d
o

rs
o

 6
 c

m
 

2
0

 
p

e
zz

o
 

ro
ss

o
 

p
e

r 
fo

rm
a

to
 A

4
 

R
E

G
IS

T
R

A
T

O
R

E
 O

X
F

O
R

D
 p

ro
to

co
llo

 -
 d

o
rs

o
 8

 c
m

 
2

4
 

p
e

zz
o

 
b

lu
 

p
e

r 
fo

rm
a

to
 A

4
 

R
E

G
IS

T
R

A
T

O
R

E
 O

X
F

O
R

D
 p

ro
to

co
llo

 -
 d

o
rs

o
 8

 c
m

 
2

4
 

p
e

zz
o

 
ro

ss
o

 

5
4

8
/E

 Z
e

n
it

h
 

C
U

C
IT

R
IC

E
 A

 P
IN

Z
A

 P
IC

C
O

LA
 (

le
g

a
t.

 1
5

-3
0

 f
g

.)
 

1
5

 
p

e
zz

o
 

a
ss

o
rt

it
i 

K
1

 
C

U
C

IT
R

IC
E

 A
 P

IN
Z

A
 A

LT
I 

SP
E

S
S

O
R

I 
(5

0
 f

g
.)

 
5

 
p

e
zz

o
 

m
e

ta
ll

o
 

1
3

0
/E

 
P

U
N

T
I 

p
e

r 
cu

ci
tr

ic
e

 U
N

IV
E

R
S

A
LI

 (
sc

a
to

le
 d

a
 1

0
0

0
 p

u
n

ti
) 

4
0

0
 

sc
.d

a
 1

0
0

0
 p

u
n

ti
 

//
/ 

O
ri

g
in

a
l 

C
O

LL
A

 S
T

IC
K

 2
0

 g
r.

 
1

0
0

 
p

e
zz

o
 

//
/ 

P
e

n
 5

0
 m

l.
 

C
O

LL
A

 L
IQ

U
ID

A
 

2
0

 
p

e
zz

o
 

//
/ 

im
p

u
g

n
a

tu
ra

 a
n

ti
sc

iv
o

lo
 

F
O

R
B

IC
I 

la
m

a
 i

n
 a

cc
ia

io
 c

m
. 

1
7

 
1

5
 

p
e

zz
o

 
a

ss
o

rt
it

i 

la
rg

. 
la

m
a

 m
m

 1
8

 
C

U
T

T
E

R
 p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 c

o
n

 b
lo

cc
a

 l
a

m
a

 -
 m

m
 1

8
 

1
0

 
p

e
zz

o
 

b
lu

 

in
 a

cc
ia

io
 

LE
V

A
P

U
N

T
I 

1
5

 
p

e
zz

o
 

//
/ 

g
o

ff
ra

to
 -

 c
m

 2
2

x3
0

 

sp
.m

e
d

io
 

B
U

S
T

E
 A

 P
E

R
FO

R
A

Z
IO

N
E

 U
N

IV
E

R
S

A
LE

 a
n

ti
ri

fl
e

ss
o

 (
co

n
f 

d
a

 5
0

 p
z)

 
3

0
 

co
n

f.
  

tr
a

sp
a

re
n

te
 

A
3

 
C

A
R

T
A

 C
O

LO
R

A
T

A
 f

o
rm

a
to

 A
3

 (
ri

sm
e

 d
a

 5
0

0
 f

g
.)

 
5

 
ri

sm
e

 
ro

ss
o

 

2
8

 m
l.

 
IN

C
H

IO
S

T
R

O
 P

E
R

 T
IM

B
R

I 
in

 g
o

m
m

a
 

1
0

 
p

e
zz

o
 

b
lu

 

2
8

 m
l.

 
IN

C
H

IO
S

T
R

O
 P

E
R

 T
IM

B
R

I 
in

 g
o

m
m

a
 

1
0

 
p

e
zz

o
 

n
e

ro
 

p
e

r 
ti

m
b

ri
 i

n
 g

o
m

m
a

 
C

U
S

C
IN

E
T

T
I 

P
E

R
 T

IM
B

R
I 

(n
e

u
tr

i 
n

o
n

 i
n

ch
io

st
ra

ti
) 

2
0

 
p

e
zz

o
 

n
e

u
tr

o
 

a
lm

e
n

o
 f

in
o

 a
n

n
o

 2
0

2
4

 
T

IM
B

R
O

 D
A

T
A

R
IO

 
2

0
 

p
e

zz
o

 
//

/ 

1
5

x3
3

m
 

N
A

S
T

R
O

 A
D

E
S

IV
O

 t
ra

sp
a

re
n

te
 1

5
x3

3
m

 (
p

ic
co

lo
) 

1
0

0
 

p
e

zz
o

 
//

/ 

1
2

m
m

 
D

O
R

S
I 

A
 S

P
IR

A
LE

 P
E

R
 R

IL
E

G
A

T
U

R
A

 m
m

 1
2

 -
 (

co
n

f.
d

a
 1

0
0

 p
z.

) 
1

 
sc

. 
d

a
 1

0
0

 p
z.

 
n

e
ro

 

co
n

 o
cc

h
ie

ll
i m

e
ta

ll
ic

i e
 l

a
cc

i 
F

A
LD

O
N

I 
P

E
R

 A
R

C
H

IV
IO

 d
o

rs
o

 c
m

. 
1

0
 (

co
n

f.
 d

a
 2

5
 p

z.
) 

1
0

0
0

 
p

e
zz

o
 

g
ri

g
io

 

co
n

 o
cc

h
ie

ll
i m

e
ta

ll
ic

i e
 l

a
cc

i 
F

A
LD

O
N

I 
P

E
R

 A
R

C
H

IV
IO

 d
o

rs
o

 c
m

. 
1

2
 (

co
n

f.
 d

a
 2

5
 p

z.
) 

1
0

0
0

 
p

e
zz

o
 

g
ri

g
io

 



A
ll
eg
at
o
 a
ll
a 
d
et
er
m
in
a 
a 
co
n
tr
ar
re
 p
er
 l
’a
cq
u
is
to
 d
i 
m
at
er
ia
le
 d
i 
ca
n
ce
ll
er
ia
 

Lu
m

o
g

ra
p

h
 -

 H
B

 
M

a
ti

ta
 M

a
rs

 L
u

m
o

g
ra

p
h

 -
 1

0
0

 g
ra

d
a

z.
 H

B
 (

co
n

f.
 d

a
 1

2
 p

z.
) 

1
 

co
n

f.
  

fu
st

o
 b

lu
 

Lu
m

o
g

ra
p

h
 -

 2
B

 
M

a
ti

ta
 M

a
rs

 L
u

m
o

g
ra

p
h

 -
 1

0
0

 g
ra

d
a

z.
 2

B
 (

co
n

f.
 d

a
 1

2
 p

z.
) 

1
 

co
n

f.
  

fu
st

o
 b

lu
 

Lu
m

o
g

ra
p

h
 -

 2
H

 
M

a
ti

ta
 M

a
rs

 L
u

m
o

g
ra

p
h

 -
 1

0
0

 g
ra

d
a

z.
 2

H
 (

co
n

f.
 d

a
 1

2
 p

z.
) 

1
 

co
n

f.
  

fu
st

o
 b

lu
 

Lu
m

o
g

ra
p

h
 -

 4
B

 
M

a
ti

ta
 M

a
rs

 L
u

m
o

g
ra

p
h

 -
 1

0
0

 g
ra

d
a

z.
4

B
 (

co
n

f.
 d

a
 1

2
 p

z.
) 

1
 

co
n

f.
  

fu
st

o
 b

lu
 

Lu
m

o
g

ra
p

h
 -

 4
H

 
M

a
ti

ta
 M

a
rs

 L
u

m
o

g
ra

p
h

 -
 1

0
0

 g
ra

d
a

z.
 4

H
 (

co
n

f.
 d

a
 1

2
 p

z.
) 

1
 

co
n

f.
  

fu
st

o
 b

lu
 

Lu
m

o
g

ra
p

h
 -

 6
B

 
M

a
ti

ta
 M

a
rs

 L
u

m
o

g
ra

p
h

 -
 1

0
0

 g
ra

d
a

z.
 6

B
 (

co
n

f.
 d

a
 1

2
 p

z.
) 

1
 

co
n

f.
  

fu
st

o
 b

lu
 

p
la

st
ic

 5
2

6
 5

0
 

G
O

M
M

A
  

5
0

 
p

e
zz

o
 

b
ia

n
co

 

in
 m

e
ta

ll
o

 
T

E
M

P
E

R
A

M
A

T
IT

E
  

a
 2

 f
o

ri
 

1
0

 
p

e
zz

o
 

a
ll

u
m

in
io

 

F
LE

X
G

R
IP

 
P

E
N

N
A

 A
 S

C
A

T
T

O
 P

a
p

e
rm

a
te

 f
le

xg
ri

p
 (

1
2

xc
o

n
f.

) 
2

4
0

 
p

e
zz

o
 

n
e

ro
 

C
R

IS
T

A
L 

 
P

E
N

N
A

 a
 s

fe
ra

 (
co

n
f.

 D
a

 5
0

 p
z.

) 
co

n
 c

a
p

p
u

cc
io

 
2

0
0

 
p

e
zz

o
 

n
e

ro
 

C
R

IS
T

A
L 

 
P

E
N

N
A

 a
 s

fe
ra

 (
co

n
f.

 D
a

 5
0

 p
z.

) 
co

n
 c

a
p

p
u

cc
io

 
1

0
0

 
p

e
zz

o
 

ro
ss

o
 

T
A

R
T

A
N

 
F

O
G

LI
E

T
T

I 
R

IP
O

S
IZ

IO
N

A
B

IL
I 

M
M

. 
7

6
X

7
6

 (
co

n
f.

 d
a

 1
2

 b
lo

cc
h

e
tt

i)
 

2
4

0
 

p
e

zz
o

 
g

ia
ll

o
 

B
O

S
S

 O
ri

g
in

a
l 

E
V

ID
E

N
Z

IA
T

O
R

I 
1

0
0

 
p

e
zz

o
 

g
ia

ll
o

 

p
u

n
ta

 t
o

n
d

a
 -

 2
0

0
0

 
P

E
N

N
A

R
E

LL
O

 m
a

rc
a

to
re

 p
e

rm
a

n
e

n
te

 
3

6
 

p
e

zz
o

 
n

e
ro

 

p
u

n
ta

 t
o

n
d

a
 -

 2
0

0
0

 
P

E
N

N
A

R
E

LL
O

 m
a

rc
a

to
re

 p
e

rm
a

n
e

n
te

 
2

4
 

p
e

zz
o

 
ro

ss
o

 

 


